
  Serie B
 Actos de Control

  N.º 32

4 de febrero de 2008

VII  LEGISLATURA

SUMARIO

RESOLUCIONES

7L/RP-0003-. Resolución sobre iniciativas pendientes por renuncia
de cargo de un Diputado regional. Presidencia. 488

INTERPELACIONES

7L/INTE-0012-, 7L/INTE-0056-. Los expedientes de las iniciativas
relacionadas quedan caducados, por Resolución de la Presidencia
sobre iniciativas pendientes, por renuncia del cargo de Diputado
regional. 488

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

7L/PE-0014-, 7L/PE-0033-, 7L/PE-0034-, 7L/PE-0039-,
7L/PE-0040-, 7L/PE-0041-, 7L/PE-0042-, 7L/PE-0043-,
7L/PE-0044-, 7L/PE-0068-, 7L/PE-0069-. Los expedientes de las
iniciativas relacionadas quedan caducados, por Resolución de la
Presidencia sobre iniciativas pendientes, por renuncia del cargo de
Diputado regional. 489

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS AL GO-
BIERNO

7L/SIDI-0042-, 7L/SIDI-0043-, 7L/SIDI-0044-, 7L/SIDI-0045-,
7L/SIDI-0046-, 7L/SIDI-0066-, 7L/SIDI-0067-, 7L/SIDI-0069-.
Los expedientes de las iniciativas relacionadas quedan caducados,
por Resolución de la Presidencia sobre iniciativas pendientes, por
renuncia del cargo de Diputado regional. 491

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 4 de febrero de 2008. Serie B. Número 32 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 488 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
4 de febrero de 2008

RESOLUCIONES

La Presidencia con fecha 31 de enero de 2008, en
uso de la facultad que le atribuye el Reglamento del
Parlamento, adopta sobre el asunto de referencia la
Resolución que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/RP-0003-.

Autor: Presidencia.

1.1. Resolución sobre iniciativas pendientes por
renuncia de cargo de un Diputado regional.

RESOLUCIÓN:

Considerando que, con fecha 28 de enero de 2008,
la Mesa de la Cámara admitió a trámite la renuncia for-
mulada por el Diputado D. César Luena López.

Considerando que existen iniciativas del Diputa-
do de referencia que están pendientes de tramitación
en la Cámara.

Esta Presidencia RESUELVE:

1.º Considerar caducadas todas las iniciativas del
Diputado señor Luena López, que están en tra-
mitación de la Cámara.

2.º Que por los Servicios de la Cámara se proceda a
la ejecución de los trámites correspondientes
para su traslado al Gobierno de La Rioja, al inte-
resado y al Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicha resolución y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 31 de enero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

INTERPELACIONES

La Presidencia con fecha 31 de enero de 2008, en
uso de la facultad que le atribuye el Reglamento del
Parlamento, adopta sobre los asuntos de referencia la
Resolución que se indica.

ASUNTOS:

Expte.: 7L/INTE-0012 - 0700755-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.4. Interpelación relativa a la Política General
del Gobierno de La Rioja en materia de acción
exterior.

Expte.: 7L/INTE-0056 - 0701224-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.5. Interpelación sobre la política del Gobierno
de La Rioja en materia de inmigración.

RESOLUCIÓN:

Vistas las iniciativas de referencia.

Vista asimismo la Resolución de la Presidencia, de
fecha 31 de enero de 2008, sobre iniciativas pendientes
por renuncia de cargo de un Diputado regional.

Considerando que el Diputado autor de las mismas
ha presentado su renuncia al cargo.



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 489
4 de febrero de 2008

Esta Presidencia acuerda caducar las iniciativas de
referencia, de lo que se dará publicidad en el Boletín
Oficial del Parlamento y se comunicará al Gobierno de
La Rioja y al interesado.

En ejecución de dicha resolución y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 31 de enero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

La Presidencia con fecha 31 de enero de 2008, en
uso de la facultad que le atribuye el Reglamento del
Parlamento, adopta sobre los asuntos de referencia la
Resolución que se indica.

ASUNTOS:

Expte.: 7L/PE-0014 - 0700769-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.6. Pregunta con respuesta escrita relativa a qué
destinos va a contemplar el Gobierno de La Rioja
para el bus joven en el año 2008.

Expte.: 7L/PE-0033 - 0701145-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.7. Pregunta con respuesta escrita relativa a
cuántas píldoras postcoitales se han expedido en La
Rioja desde el año 2003, con relación detallada de

usuarios de la misma cada año desde el indicado y
por edades.

Expte.: 7L/PE-0034 - 0701146-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.8. Pregunta con respuesta escrita relativa a en
qué va a consistir la bolsa del currículo joven, que el
Consejero de Presidencia del Gobierno de La Rioja
ha anunciado para los jóvenes.

Expte.: 7L/PE-0039 - 0701290-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.9. Pregunta con respuesta escrita relativa a si
van a desarrollarse las actividades de ocio para jó-
venes en fines de semana en colaboración con las
asociaciones juveniles y los consejos de la juventud.

Expte.: 7L/PE-0040 - 0701291-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.10. Pregunta con respuesta escrita relativa a
con cargo a qué partida presupuestaria se van a de-
sarrollar las actividades de ocio para jóvenes en fi-
nes de semana, que ha anunciado el Gobierno de La
Rioja para 2008.

Expte.: 7L/PE-0041 - 0701292-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.



Página 490 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
4 de febrero de 2008

2.11. Pregunta con respuesta escrita relativa a
cuántas actividades de ocio para jóvenes en fines de
semana se van a potenciar por parte del Gobierno
de La Rioja durante el año 2008.

Expte.: 7L/PE-0042 - 0701293-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.12. Pregunta con respuesta escrita relativa a si
van a desarrollarse actividades de ocio para jóvenes
en fin de semana en colaboración con los ayunta-
mientos.

Expte.: 7L/PE-0043 - 0701294-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.13. Pregunta con respuesta escrita relativa a
qué clase de actividades de ocio para jóvenes en fi-
nes de semana se van a potenciar por parte del Go-
bierno de La Rioja durante el año 2008.

Expte.: 7L/PE-0044 - 0701300-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.14. Pregunta con respuesta escrita relativa a cuál
es el artículo o artículos concretos de la Ley 15/1999
que afectan a la confidencialidad de los datos solicita-
dos por este Diputado en relación a la 07/PI/0135, que
impiden al Gobierno de La Rioja darme la respuesta
solicitada.

Expte.: 7L/PE-0068-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.15. Pregunta con respuesta escrita relativa a si
considera el Consejero de Presidencia que es una
política de apoyo a la juventud la firma de conve-
nios meses después de haberse realizado una activi-
dad, como en el caso de la "Semana Joven" realiza-
da en mayo y firmada en octubre.

Expte.: 7L/PE-0069-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.16. Pregunta con respuesta escrita relativa a
qué actividades de futuro van a generar los conve-
nios anunciados por el Consejero de Presidencia D.
Emilio del Río el pasado 3 de octubre, y que impli-
can a los Consejos de la Juventud de Calahorra, Lo-
groño, Arnedo y Alfaro.

RESOLUCIÓN:

Vistas las iniciativas de referencia.

Vista asimismo la Resolución de la Presidencia, de
fecha 31 de enero de 2008, sobre iniciativas pendientes
por renuncia de cargo de un Diputado regional.

Considerando que el Diputado autor de las mismas
ha presentado su renuncia al cargo.

Esta Presidencia acuerda caducar las iniciativas de
referencia, de lo que se dará publicidad en el Boletín
Oficial del Parlamento y se comunicará al Gobierno de
La Rioja y al interesado.

En ejecución de dicha resolución y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 491
4 de febrero de 2008

Logroño, 31 de enero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE
DIPUTADOS AL GOBIERNO

La Presidencia con fecha 31 de enero de 2008, en
uso de la facultad que le atribuye el Reglamento del
Parlamento, adopta sobre los asuntos de referencia la
Resolución que se indica.

ASUNTOS:

Expte.: 7L/SIDI-0042 - 0700772-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.18. Solicitud de información relativa a relación
detallada de los jóvenes que se han beneficiado del
Programa Primer Empleo del Servicio Riojano de
Empleo durante el año 2006, haciendo referencia a
su edad, duración y lugar de esta primera experien-
cia laboral.

Expte.: 7L/SIDI-0043 - 0700773-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.19. Solicitud de información relativa a relación
detallada de cada Asociación Juvenil que solicitó
subvenciones y ayudas en materia de juventud en el
año 2006, haciendo referencia a las cantidades soli-
citadas y el concepto para el cual se solicitó.

Expte.: 7L/SIDI-0044 - 0700774-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.20. Solicitud de información relativa a relación
detallada de cada Asociación Juvenil que se le con-
cedió subvenciones y ayudas en materia de juventud
en el año 2006, haciendo referencia a las cantidades
concedidas y el concepto por el que se les concedió.

Expte.: 7L/SIDI-0045 - 0700775-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.21. Solicitud de información relativa a rela-
ción detallada de Ayuntamientos que se les conce-
dió subvenciones y ayudas en materia de juventud
en el año 2006, haciendo referencia a las cantidades
concedidas y el concepto por el que se les concedió.

Expte.: 7L/SIDI-0046 - 0700776-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.22. Solicitud de información relativa a rela-
ción detallada de cada Ayuntamiento que solicitó
subvenciones y ayudas en materia de juventud en
el año 2006, haciendo referencia a las cantidades
solicitadas y el concepto para el cual las solicitó.

Expte.: 7L/SIDI-0066 - 0701149-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.23. Solicitud de información relativa a relación
del personal que trabaja en la Oficina del Portavoz
de la Consejería de Presidencia y Juventud, indican-
do nombre, apellidos, situación laboral (funciona-



Página 492 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
4 de febrero de 2008

rios, laborales, eventuales...) y tarea que desempeña
cada uno de ellos. En el caso del personal laboral,
fecha del contrato de cada uno.

Expte.: 7L/SIDI-0067 - 0701150-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.24. Solicitud de información relativa a copia de
las grabaciones audiovisuales de las reuniones de la
Comisión Delegada del Gobierno para la Juventud
de 29 de julio de 2005, 22 de abril de 2005 y 20 de
octubre de 2006.

Expte.: 7L/SIDI-0069 - 0701159-.

Autor: César Luena López - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.25. Solicitud de información relativa a las ayu-
das de las que se han beneficiado 1.220 jóvenes para
la compra de vivienda dentro del Plan del Gobierno.

RESOLUCIÓN:

Vistas las iniciativas de referencia.

Vista asimismo la Resolución de la Presidencia, de
fecha 31 de enero de 2008, sobre iniciativas pendientes
por renuncia de cargo de un Diputado regional.

Considerando que el Diputado autor de las mismas
ha presentado su renuncia al cargo.

Esta Presidencia acuerda caducar las iniciativas de
referencia, de lo que se dará publicidad en el Boletín
Oficial del Parlamento y se comunicará al Gobierno de
La Rioja y al interesado.

En ejecución de dicha resolución y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 31 de enero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
4 de febrero de 2008

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
4 de febrero de 2008

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


